Marcellin. Comes. Indiæ. ix. Eucherio, &
Syagrion Col. Sanctis CL. Patribus urbe Augu-
sta congregatis adversus Macedonium in Spi-
ritum sanctum naufragantem ab eisdem Episco-
pis sancta synodus confirmata est. Damaso scilicet
sedem Petri tenente, Constantinopoli vero
per Timotheum Alexandrinum, & Meletium
Antiochenum, & Cyrillum Hierosol. Episcopos,

(1) Trejo. *Gr.* (2) Hæc Imperator confir-
mavit. *Gr.*

Nestario ex pagano protinus baptizato, & in
præfata synodo ordinato.

Sozom. lib. VII. Cap. VII. Hist. Eccl. L.
Theodosius concilium Episcoporum convoca-
vit, partim ut Nicæni concilii decreta confirma-
rentur, partim ut ordinaretur CP. Episcopus,
partim ut Macedonianos cum Ecclesia catholi-
ca conciliaret. Convenerunt ex catholicis fere
CL. ex Macedonianis 36. fere, ex Helleponto,
quibus præerant Eleusius Cyzici, Marcianus
Lampfaci Episcopi, Catholicis Timotheus Ale-
xandriae Petri, fratris successor, & Meletius An-
tiochiæ, qui ob Gregorii ordinationem CP. ve-
nerat, & Cyrillus Hierosol. olim Macedonianus,
cum his erant Ascholius Tessalonicens. Diodo-
rus Tarsen. Acacius Berocensis. Hi Macedonia-
nos ut respicerent hortabantur, recusantes,
quod venissent contra fidem datam Liberio Pa-
pæ per Eustathium, Silvanum, & Theophilum.
Sed mox omnes inde recesserunt. Gregorius quo-
que Ecclesiam Constantinopol. commendatam
reliquit, & Nazianzum alio Episcopo creditam
recepit.

*Cap. VIII. L. De Nestarii nondum baptizati
electione.*

Cap. IX. L. In conventu fides Nicæna confir-
matur, & quædam statuuntur de Episcopis in
suis Ecclesiis, non in alienis officium suum ad im-
plere debentibus, & ut synodus haberetur in
singulis Provinciis, & de primatu post Romam
CP. maximum neque fuisse, neque esse Episco-
pum, nec clericos ab eo ordinatos. Imp. iussit ut
omnes idem sentirent cum Nicæna synodo, &
cum Nestario CP. cum Timotheo Alexandriae
in Ægypto, in Oriente cum Diodoro Tarsensi,
& Pelagio Laodicensi, in Syria, in Asia cum Am-
philochio Iconii, in Ponto vero a Bithynia ad
Armeniam cum Helladio Cæsarien. in Cappado-
cia, & Gregorio Nyssæ, & Otreino Melitenes,
in Thracia, & Scythia cum Terentio Tomo-
rum, & Martyrio Marcianopolis.

Isidorus in prologo conciliorum. Secunda sy-
nodus CL. Patrum sub Theodosio seniore CP.
congregata est, quæ Macedonium Spiritum
sanctum Deum esse negantem condemnans con-
substantialem Patri & Filio eundem Spiritum
sanctum demonstravit dans latius symboli for-
mam, quam tota Græcorum, & Latinorum con-
fessio in Ecclesiis prædicat.

In alio prologo. Secunda CP. CL. Patrum
contra Macedonium CP. Episcopum, qui nega-
bat Spiritum sanctum Deum esse, temporibus
Gratiani, & Theodosii Principum Damasi Papæ
Rom. Cyrilli Hierosol. Nestarii CP. qui con-
demnata hac hæresi statuerunt canones tres,
quorum maxime auctor Nestarius CP. Episco-
pus fuit.

Constantinopolitanum Concilium I. habi-
tum a CL. Episcopis cum Theodosio majore
Syagrion, & Eucherio Col. æra 419. adversus
Macedonium. Extat Vol. I. concil. p. 381. edit. 3.

Ex

(3) Apollinari. *Greg.* (4) Optimus. *Greg.*
(5) Diodorus. *Gr.*

Ex Nic. Call. lib. XII. c. X. eadem quæ supra.

Ann. V. Tb. Anst.
Ex Theophanis historia. Hoc anno universalis synodus secunda habita est CL. orthodoxorum Patrum CP. sub Theodosio magno coacta ad confirmationem Nicænæ. Erant ex Macedonianis 36. quibus Eleusius præfuit, aliis 150. Timotheus Alexandrinus, Meletius Antiochenus, Cyrillus Hierosol. & Divus Gregorius CP. & cum convincerentur Macedoniani dedisse libellum penitentiae Liberio Papæ per Silvanum, in quo Nicænæ fidem tuebantur, nunc variare dicebantur, sed ipsi discesserunt. Concilium eis damnatis Gregorio sedem CP. confirmavit, & postea recusante Nestarius eligitur ab Imp. & a synodo, erat is ex Tarso vir Prætorius nondum baptizatus. Hæc synodus symbolo adjecit de Spiritu sancto & canones edidit, in quo de privilegiis CP. utpote novæ Romæ. Interfuit Gregorius Nysseni, Pelagius Laodiceæ, Eulogius Edeffæ, & Amphilocheus Iconii. Damnavit autem Arium, & Eusebium Nicomediæ, & Euzojum, & Acacium, & Theognim, & Euphronium, & reliquos hæreticos, & in his Macedonium Spiritus sancti hostem, & Eudoxium, & Ætium, & Eunomium deposuit.

Ex Incerto apud Alexium Aristenum minore. Secunda Synodus habita est CP. a CL. Patribus aon. 2. Theodosii Imp. cui præfuerunt Timotheus Alexandria, Meletius Antiocheæ, Cyrillus Hierosolymorum adversus Macedonium.

Ex Incerto minore. A prima synodo ad secundam, quæ sub Theodosio Magno Imp. CP. a CL. Patribus anni LII.

A secunda ad tertiam anni 41.

TERTIA UNIVERSALIS SYNODUS.

Incertus. Tertia universalis synodus convenit Ephesi, quæ Ephesina prior dicitur sub Theodosio minore. Præfuerunt Cyrillus Alexandrinus, Cælestinus Romanus, Juvenalis Hierosol. & Memnon Ephesus adversus Nestorium CP. qui Christum ut tantum hominem adorabat, eumque dividebat, negans Deum carnem suscepisse, duos filios duasque hypostates alterum a Patre genitum, alterum ex Maria natum. Itaque eam dici non posse Dei genitricem, sed Christi. Hunc igitur, ut Judæorum more credentem deposuit sancta synodus, & decrevit Mariam Virginem recte appellari Θεοτόκον, Matremque vere peperisse Deum, & hominem Dominum Nostrum Jesum Christum Deum verum, filiumque Dei veri. Sed Joannes Antiochenus Nestorium depositum recepit, moleste ferens eo absente synodum illum damnasse; quamobrem multos Episcopos congregavit, in quibus Theodoritum Tyri, & Iban Edeffæ urbis, ac depositionem arguebat Cyrilli, ac Memnonis Ephesi, ut non secundum canones Ecclesiæ actæ. Contra alii ex synodo sentiebant. In hac Patrum divisione, ac seditione inter Ægyptios, & Orientales Imperator pacem effecit, ac damnatio approbata est ab omnibus.

Photius, sive alius. Tertia cœcumenica synodus Ephesi habita est CC. Patrum sub Theodosio minore, qui annos XLII. menses duos imperavit. Præfuerunt Cyrillus Alexandrinus, Cæle-

stinus Romanus, Juvenalis Hierosol. Memnon Ephesus adversus Nestorium CP. qui impie Christum separabat, hominemque tantum fatebatur carnem suscepisse non Deum, duos filios, duas personas assererat, alium ex Patre Deo verbum, alium ex Maria natum, quam negabat esse Dei genitricem, sed Christi. Quamobrem in his perseverantem deposuit sancta synodus, & professa est vere Dei Matrem esse Mariam Virginem, Deumque peperisse, eundemque esse Deum verum, ac Dei filium. Joannes autem Antiochiæ Episcopus illum damnatum recepit, moleste ferens, quod non fuerit expectatus, ac cum multis Episcopis, in quibus erat Theodoritus Tyri, & Ibas Edeffæ adversus eam depositionem a Cyrillo, & Memnone factam, multa dicebat. Contra hi, qui cum Cyrillo remanserant, illum se immodeste gerere, & adversus omnes eas impedire synodi acta. Ita contentio orta est inter Orientales, atque Ægyptios, sedata autem ab Imperatore Nestorius in Oasin relegatus est.

A tertia synodo ad quartam anni xxx. sive ut alibi est xlix.

Ex Synodico. Imp. Theodosius minor Ephesi CC. Patrum synodum tertiam cœcumenicam congregari mandavit. Cui Cyrillus præfuit Apostolorum patrocinio (Apostolici Vicarius) sed Joannes Antiochenus ex Syria cum aliis Nestorium juvabant, sed sancta Synodus prævaluit, & Nestorium deposuit, atque anathemati subjecit, dicitque recte Mariam Virginem Θεοτόκον decrevit, & unam esse Christi personam Dei, hominisque decrevit. A Joanne quoque in Antiochena Synodo itidem damnatus est Nestorius, duasque naturas in Christo unitas declaratum est, qua de re a Cyrillo aliud timente, Deo habita est gratia.

Matthæus Monachus. Tertia universalis Synodus habita est anno xlii. Theodosii minoris Ephesi in Asia CC. Patrum anno xlii. post secundam. Huic præfuerunt Cyrillus Alexandrinus, & Cælestini veteris urbis Romæ Vicarius, ac Juvenalis Hierosol. & Memnon Ephesus adversus Nestorium Constantinopolitanum, quod Jesum Christum Dominum Nostrum in duos dividebat filios, alterum purum Hominem, alterum solum Deum, & ideo negabat Mariam fuisse Dei genitricem, sed Hominis. Contra Synodus declaravit unitatem unius Personæ Christi Dei, atque Hominis, & duas naturas, nec non Mariam recte Θεοτόκον dici oportere. Nestorium anathemati subjecit, & canones conscripsit octo.

Psellus.

A tertia Synodus facta est in Epheso Theodosio Juniore digne tunc dominante, Contra vaniloquum, & improbum Nestorium, Qui Dei incarnationem nullo modo recipiobat, Et nudum hominem Christum delirabat, Et contra firmam unionem Dei blasphemabat, Christi param dicendo, non Dei param, Quæ Deum peperit, dominam Mariam Virginem.